
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση αποζημίωσης τακτικής υπαλλήλου του 
Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το β’ 
εξάμηνο 2023.

2 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Επαγγελματικού Επιμελητήριου Θεσσαλονίκης 
έτους 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 207/15.6.2023 
απόφαση του Δημάρχου Βέλου-Βόχας, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3930).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 432/Β6 (1)

Έγκριση αποζημίωσης τακτικής υπαλλήλου του 
Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το β’ 
εξάμηνο 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του 

Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015» και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/ 
06.05.2016 εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/ 2015 

(Α’ 176).

4. Το  υπό στοιχεία wf 419436/08.06.2023 εισηγητικό 

σημείωμα του Διευθυντή του Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας.

5. Την από 19.12.2022 βεβαίωση της προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

ότι η δαπάνη ποσού μέχρι 30.000 ευρώ έχει προβλεφθεί 

στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2023 ΚΑΕ 0261, 

αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασία του κάτωθι προσωπικού της γραμματείας του Ιν-

στιτούτου Ωκεανογραφίας του ΕΛΚΕΘΕ, για το β’ εξάμηνο 

του 2023. Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά 

την έκδοση του σχετικού ΦΕΚ με βάση το παρουσιολόγιο 

και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις ερ-

γάσιμες ημέρες εκτός τηλεργασίας, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 
2023 - ΩΡΕΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΧΡΕΩΣΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ανάβυσσος, 15 Ιουνίου 2023

O Πρόεδρος και Διευθυντής ΕΛΚΕΘΕ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 432/Β20 (2)

Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του 

Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ 131).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4226

46931

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 19:22:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46932 Τεύχος B’ 4226/29.06.2023

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/ 
2015» και την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το  υπό στοιχεία wf 420846/13.06.2023 εισηγητικό 
σημείωμα του Προέδρου του Δ.Σ. και Διευθυντή του 
ΕΛΚΕΘΕ, Δρ. Α. Μαγουλά.

5. Την από 19.12.22 βεβαίωση της προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
ότι η δαπάνη ποσού μέχρι 30.000 ευρώ έχει προβλεφθεί 
στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2023 ΚΑΕ 0261, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασία της υπεύθυνης του αυτοτελούς γραφείου για 
την εκτέλεση του έργου του ΕΛΚΕΘΕ στο ΤΑΑ, για το β’ 
εξάμηνο του 2023. Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα 
γίνει μετά την έκδοση του σχετικού ΦΕΚ με βάση το πα-
ρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτεί-
ται, για τις εργάσιμες ημέρες εκτός τηλεργασίας, ως εξής:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΤΟΣ 2023

Οργαν. Διάρθρωση - 

Περιγραφή
Ειδικότητα

Ώρες 

(2Ο εξάμηνο) 
Έργο Χρέωσης

Υπεύθυνη του 

αυτοτελούς γραφείου για 

την εκτέλεση του έργου 

του ΕΛΚΕΘΕ στο ΤΑΑ

ΠΕ. 

Μηχανικών
120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Το γραφείο έχει πολύ αυξημένο όγκο εργασιών, διαχει-
ρίζεται ένα έργο υψηλού προϋπολογισμού και ευθυνών, 
ενώ απαιτούνται καθημερινές επαφές με τεχνικές υπη-
ρεσίες άλλων φορέων, μηχανικούς και στελέχη του ΤΑΙ-
ΠΕΔ, στελέχη της ΓΓΕΚ και της Ειδικής Υπηρεσίας Συντο-
νισμού Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας(ΕΥΣΤΑ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ανάβυσσος, 15 Ιουνίου 2023

O Πρόεδρος και Διευθυντής ΕΛΚΕΘΕ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1  (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Επαγγελματικού Επιμελητήριου Θεσσαλο-
νίκης έτους 2023. 

 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 1 «Αποζημίωση 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου- Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων (Α’ 176) που ορίζουν ότι, «Η καθιέρωση 
με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο για 
την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών. Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. 
και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όρ-
γανο, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 2 του ανωτέρου 
νόμου που ορίζουν ότι, «Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο».

3. Τις διατάξεις του υπ’ αρ. 129/27.5.1997 Προεδρικού 
Διατάγματος «Περί οργανώσεως των Υπηρεσιών του 
Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 115).

4. Την από 19.6.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Ε.Θ.

5. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού επειδή 
το Επιμελητήριο είναι αυτοδύναμος οικονομικά Οργα-
νισμός και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Επιμελητηρίου,
εκδίδουμε την πράξη αυτή με την οποία εγκρίνουμε 

την με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση από τη θέση 
σε ισχύ της παρούσας πράξης από την 1η Ιουλίου 2023 
έως την 31η Δεκεμβρίου 2023.

- δέκα έξι (16) μόνιμων υπαλλήλων για το χρονικό διά-
στημα από 01.07.2023 έως 31.12.2023, ποσού δέκα χιλιά-
δων εξακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτών 
(10.682,40 €), το οποίο αντιστοιχεί επίσης σε χίλιες εννια-
κόσιες είκοσι (1.920) ώρες υπερωριακής απασχόλησης.

Το ανωτέρω ποσό των υπερωριών έχει εγγραφεί στον 
κωδικό εξόδου 0261 του προϋπολογισμού 2023.

Όλοι οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργάζονται πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, σε απογευματινές κυ-
ρίως ώρες, για την πραγματοποίηση ημερίδων, συνεδρί-
ων και διαφόρων εκδηλώσεων και θα συμμετέχουν στις 
συνεδριάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων και Διοικη-
τικών Επιτροπών του Επιμελητηρίου οι οποίες γίνονται 
εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Επιμελητηρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΟΡΠΙΔΗΣ 

Ι

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (4)

  Στην υπ’ αρ. 207/15.6.2023 απόφαση του Δημάρχου 
Βέλου-Βόχας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 3930), γίνονται οι εξής διορθώσεις: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46933Τεύχος B’ 4226/29.06.2023

Α) στη σελίδα 40553, στην στήλη Α’, στα περιεχόμενα, 
διορθώνεται το 2 

από το εσφαλμένο:
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου προσωπικό του Τμήματος Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δή-
μου Βέλου-Βόχας, για Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2023.»,

στο ορθό:
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερι-

νές ώρες για Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023».

Β) Στη σελίδα 40554, στη στήλη Β’ διορθώνεται το θέμα 
από το εσφαλμένο:

«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
προσωπικό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Βέλου-
Βόχας, για Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023.»,

στο ορθό:

«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερι-

νές ώρες για Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46934 Τεύχος B’ 4226/29.06.2023

*02042262906230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


